
 

COMUNE DI FORANO 
Provincia di Rieti 

 
UFFICIO TECNICO, EDILIZIA, URBANISTICA, PROGRAMMAZIONE E GESTIONE OPERE PUBBLICHE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 65 del 09/03/2020 

REGISTRO GENERALE N. 65 del 09/03/2020 
 

Determina di Settore N. 4 del 09/03/2020 
Proposta  N. 161 del 05/03/2020 

 
OGGETTO: Concessione Rustico di cappella privata nel lato Sud- Ovest piano primo del  cimitero  

nuovissimo di Forano; 

 

Premesso : 

-Che con Delibera Consiliare  n. 48   del 29.04.1986-esecutiva   veniva  concessa   B.  M. 

l’utilizzo di un rustico di cappella privata nel lato Sud- Ovest ,piano primo del  cimitero  

nuovissimo di Forano; 

-Che  lo stesso rustico era costituito  n. 8 loculi in cemento armato  allo stato grezzo, senza 

finiture ne marmi di arredo; 

-che con nota   prot. N. 209 del 09.01.2010  la sig.ra B. M. manifestava la volontà di retrocedere 

al Comune di Forano il manufatto dietro riconoscimento del costo di realizzo ; 

-che con delibera di  G.M. n. 36 del 08.04.2010,esecutiva veniva acquisita alla disponibilità 

dell’Ente   e riconosciuta alla Sig.  B.M.  la somma  di € 4.937,33; 

 

-Che L’amministrazione intende concedere nuovamente ai cittadini richiedenti  il diritto alla  

sepoltura privata  la struttura retrocessa; 

 

-Che il valore di concessione tenuto conto dell’epoca di costruzione dei materiali e 

dell’ubicazione ,ed in particolare  per i prezzi praticati  per la  concessione di loculi di nuova 

costruzione ,può essere ritenuto  congruo in € 16.500,00 il costo complessivo  della concessione; 

 

Visto l’avviso pubblico  di manifestazione d’interesse alla concessione della  struttura ,pubblicato 

albo  online dell’Ente dal  20.02.2020 al 28.02.2020; 

Rilevato che  nel periodo di pubblicazione è  pervenuta  la sola richiesta  di interesse  dal Sig. 

Romano Magrini interessato alla  concessione ; 

Dato  atto che alla data odierna  non sono pervenute altre richieste;  

  Visto  il regolamento cimiteriale  approvato con delibera di Consiglio  n.  6 del 27.03.2013, 

modificato  con D.C.C n. 13 del 29.05.2017 e D.C.C n. 18 del 21.08.2018; 

Visto l’articolo   7 del regolamento che disciplina la concessione di aree e strutture cimiteriali  da 

destinare alle  sepolture private ; 

Ritenuto di  assegnare al sig. Magrini Romano,in concessione cimiteriale , 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 65 del 09/03/2020 

la cappella privata nel lato Sud- Ovest piano primo del  cimitero  nuovissimo di Forano; 

 

Ritenuto di disciplinare la  concessione  e la durata dell’area con scrittura privata, di cui 

all’allegato schema ;  

PRESO ATTO che a proprio carico non sussistono ipotesi di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6-
bis della legge n. 241/90 e ss.mm.ii, nonché del Codice di comportamento del Comune e del 
D.P.R. n. 62/2013; 
Visto il D.Lgs.267/2000; 
Visto il D.lgs.50/2016 e smi; 
Visot lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale in materia; 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n.03/2020; 
ATTESTATA la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
RICHIAMATI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
VISTO il regolamento di contabilità dell’ente; 

 
DETERMINA 

 

1)  Di  recepire  ed approvare   le premesse in narrativa ; 

 2) di assegnare al  sig. Romano Magrini ,per il prezzo di € 16.500,00  per 35 anni  a partire 

dalla sottoscrizione  della scrittura privata  di concessione per  l’utilizzo, di un rustico di 

cappella privata nel lato Sud- Ovest ,piano primo del  cimitero  nuovissimo di Forano ex B.  

M. ; 

3) di accertare  con successivo atto la somma di concessione ,ad avvenuta approvazione 
del bilancio di previsione anni  2020/2022 in corso di predisposizione; 

4) di stabilire in unica soluzione il pagamento  del prezzo di concessione pari ad € 
16.500,00;  

5) Di approvare  lo schema di concessione allegato ; 
 

 

  

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 161 del 05/03/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   DI GIOVENALE FIORELLO in data 

09/03/2020. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 65 del 09/03/2020 

 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 111 

Il 09/03/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 65 del 09/03/2020 con oggetto: 

Concessione Rustico di cappella privata nel lato Sud- Ovest piano primo del  cimitero  nuovissimo di 

Forano; 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  DI GIOVENALE FIORELLO il 09/03/2020.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


